UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGHI XUÂN                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                            Nghi Xuân, ngày      tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng thẩm định Chỉ số cải cách hành

chính năm 2021 tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về việc Ban

hành chương trình tổng thể CCHC Nhà nước giai đoạn 2021 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 3396/QĐ-UBND ngày 11/10/2021 của UBND tỉnh về

việc Ban hành Quy chế và Bộ tiêu chí xác định chỉ số cải cách hành chính tại các sở,

ban, ngành cấp tỉnh; UBND cấp huyện; UBND cấp xã và các cơ quan Trung ương

đóng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ (sau khi có ý kiến thống nhất với các

đơn vị có liên quan).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Chỉ số cải cách hành chính năm 2021

tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Bùi Việt Hùng - Phó Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Trần Anh Sơn - Phó Trưởng phòng Nội vụ, Phó Chủ tịch thường

trực Hội đồng;

3. Ông Trần Hoàng Thạch - Trưởng phòng Tư pháp,   Phó Chủ tịch Hội đồng;

4. Ông Trần Vũ Quang - Phó Trưởng phòng Văn hóa -TT,              Thành viên;

5. Ông Hồ Văn Chương - Phó CVP HĐND&UBND,                       Thành viên;

6. Bà Trần Thị Ngọc Giang - Chuyên viên Phòng TC-KH,               Thành viên;

7. Bà Hoàng Thị Hoàn - Chuyên viên Phòng Kinh tế& HT,             Thành viên;

8. Ông Ngô Văn Mạnh - Chuyên viên Phòng Nội vụ,                         Thành viên;

9. Ông Nguyễn Văn Giang - Chuyên viên Phòng Nội vụ,                         Thư ký.

Điều 2. Hội đồng thẩm định Chỉ số cải cách hành chính có nhiệm vụ:

1. Thẩm định kết quả tự đánh giá, chấm điểm thực hiện cải cách hành chính

của UBND các xã, thị trấn; Khảo sát, điều tra xã hội học mức độ hài lòng của người

dân, tổ chức trong giải quyết thủ tục hành chính của UBND xã, thị trấn; Tham mưu,

trình UBND huyện quyết định phê duyệt kết quả Chỉ số cải cách hành chính của

UBND cấp xã.

2. Thực hiện tự rà soát, đánh giá, chấm điểm và báo cáo kết quả tự rà soát,

chấm điểm theo bộ chỉ số cải cách hành chính đảm bảo quy định; tham mưu, đề xuất

các giải pháp khắc phục các tồn tại hạn chế để duy trì và nâng cao chỉ số cải cách

hành chính của huyện.

 Kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định Chỉ số cải cách hành chính huyện

được ngân sách của UBND huyện đảm bảo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) có

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-10-20T16:54:02+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-10-20T16:56:41+0700

		2021-10-20T16:57:33+0700

		2021-10-20T16:57:47+0700